

خبر نامه

هلال احمر زنجان جمعیت بر تر در اجرای طرح محله عاری از دخانیات

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: «بر اساس ارزشیابی دستورالعمل محله عاری از دخانیات، جمعیت هلال احمر استان زنجان به‌عنوان جمعیت برتر در این طرح معرفی شد.»
فاطمه جمشیدی گفت: «بر اساس ارزشیابی های انجام شده در مورد مستندات برنامه اجرایی طرح ملی محله عاری از دخانیات استان‌های کردستان، زنجان، قزوین، هرم‌گان، قم، چهارمحال و بختیاری، استان زنجان حایز رتبه برتر شد.» معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان زنجان تصریح کرد: «این استان با ۶ شعبه در ارزیابی طرح ملی محله عاری از دخانیات با کسب ۱۴۰ امتیاز استان نخست در این زمینه معرفی شده‌است.»

افتتاح نخستین خانه سلامت و امید در استان فارس

نخستین خانه سلامت و امید استان فارس در شهرستان داراب به بهره‌برداری رسید. رئیس هلال احمر شهرستان داراب گفت: «خانه سلامت و امید در راستای اهداف انسان دوستانه جمعیت هلال احمر و برای پیشگیری از شیوع انواع بیماری‌ها باانجام مشاوره و آموزش، خانه سلامت و امید فارس است.» حسین زاده افزود: «این مرکز در ساختمانی به مساحت ۲۵۰ متر مربع و با انجام بهسازی و مرمت با اعتبار ۲۰ میلیون تومان به بهره‌برداری رسیده» او با انجام اقدامات مراقبتی و پیشگیری از انواع سرطان و بیماری‌های صعب‌العلاج، برگزاری دور‌های آموزشی خودمراقبتی برای پیشگیری از دیابت و بیماری‌های قلبی - عروقی، ارائه مشاوره تغذیه‌ای و بهداشتی، مشاوره روان‌شناختی بر گزار ی دور‌های آموزش اسمداد و کمک‌های اولیه، انجام تست پرفشاری خون و قند خون ویزیت بیماران نیازمند توسط پزشکان داوطلب از جمله فعالیت‌های این مرکز اعلام کرد. اولین خانه سلامت و امید فارس در شهرستان داراب با مشارکت خیرین و داوطلبان هلال احمر به صورت رایگان به مردم خدمات ارائه می‌دهد.

اجرای مرحله دوم طرح امداد نااستانه هلال احمر اصفهان از اواخر ماه رمضان

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان گفت: «مرحله دوم طرح امداد و نجات نااستانه هلال احمر از اواخر ماه مبارک رمضان اجرا می‌شود.» محسن مومنی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: «مرحله اول این طرح از حدود ۲۰ روز پیش آغاز شد و امروز (۲۸ خرداد) با آغاز ماه رمضان به پایان رسید.» او با بیان این که مرحله دوم طرح امداد و نجات نااستانه هلال احمر اصفهان از ۲۵ تیر تا چهارم مهر اجرا می‌شود، گفت: «در ماه مبارک رمضان نیز تمام پایگاه‌های امداد و نجات بین شهری این جمعیت ۲۴ ساعته‌فعال و آماده خدمت‌رسانی به مردم هستند.» او اظهار کرد: «در ایام تابستان شاهد افزایش ترددها و سفرها هستیم و با اجرای طرح امداد و نجات نااستانه، تقویت پایگاه‌های ثابت و راه‌اندازی پایگاه‌های موقت در لوویت هلال احمر می‌باشند.» مومنی به یکر گیری یک فرزند بالغ و امدادی در طرح اسمال اشاره کرد و افزود: «در مجموع ۳۳ پایگاه شامل پایگاه‌های ثابت، موقت و سیار در طرح امداد نااستانه‌فعال هستند.» او با اشاره به آمادگی یک‌هزار و ۱۶۶ ناجتکار در استان اصفهان اظهار کرد: «۳۳ دستگاه آمبولانس، یک دستگاه اتوبوس بیمارستانی، ۲۵ دستگاه خودروی نجات و پنج فرزند قایق امدادی این جمعیت در طرح امداد نااستانه برای ایجاد امنیت، آرامش و ارائه خدمات به مردم به کار گرفته می‌شود.»

اجرای طرح فرستگان رحمت از سوی هلال احمر شهرستان اقلید

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اقلید با اشاره به اجرای طرح خدایندانه‌های رحمت هم‌زمان با سراسر استان در این شهرستان گفت: «در نخستین روز از اجرای این طرح ۱۵ نمونه اقدام حمایتی در قالب بسته‌های غذایی برای کمک به نیازمندان تهیه شده، علی‌بابا پلی‌اپار اظهار کرد: «هم‌زمان با نخستین روز از اجرای این طرح همای رحمت در شهرستان اقلید ۷۰۰ کیلوگرم برنج، ۱۲۰ بطری روغن، ۵۰ کارتن ماکارونی، ۵۰ کارتن سوبه، ۱۲۰ کیلوگرم بگ‌گوجه‌فرنگی، ۵۰ کیلوگرم نبات، ۱۲۰ کیلوگرم زولبیا و ۵۰۰ پرس غذای گرم میان نیازمندان توزیع شد.» او در ادامه ارایه کمک به همای رحمت هر ساله با مشارکت داوطلبان و خیرین جمعیت هلال احمر و با هدف کمک به نیازمندان در قالب بسته‌های عیدانه، اجرا می‌شود.»

اهدای ۸۵ واحد خون در اولین روز ماه رمضان در شهرستان صحنه

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان صحنه گفت: «داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان صحنه در اولین روز از ماه مبارک رمضان با حضور در این شعبه اقدام به اهدای ۸۵ واحد خون کردند.» اکبر عیوضی گفت: «از برنامه‌هایی که در این ماه توسط جمعیت هلال احمر و با همکاری سازمان انتقال خون صورت می‌گیرد اقدام از است.» او افزود: «استقبال داوطلبان شهرستان صحنه همیشه مورد توجه بوده و قابل تقدیر است که در همین راستا با فراخوان روز گذشته تعداد ۸۵ نفر از کارکنان و داوطلبان این شهرستان نسبت به اهدای خون خود اقدام کردند.»

حسام خراسانی | جمعیت هلال احمر به‌عنوان تنهافدراسیون در مجموعه صلیب‌سرخ وهلال احمر در سطح دنیا به حساب می‌آید که دارای اساسنامه قانونی و مشخص است. اساسنامه این جمعیت در طول سال‌های متوالی چندین بار مورد بازنگری قرار گرفته‌و در سال ۱۳۸۲ آخرین بازنگری توسط مجلس شورای اسلامی وقت صورت پذیرفت. نیمه‌دوم سال گذشته بود که مجدداً زمره‌هایی مبنی بر بحث بازنگری در اساسنامه جمعیت هلال احمر شنیده شد؛ موضعی که تغییر در دستور کار آن ۲۷ ردیه‌هشت‌ماه در صحن علنی مجلس مطرح و در پایان با مخالفت اکثریت نمایندگان مردم روهر و شد. پیش از این نیز در دیداری که رئیس جمعیت هلال احمر با رئیس مجلس دانشت دو طرف درخصوص این موضوع رایزنی داشتند و بر فرصت بیشتر برای بازنگری و ایجاد تغییرات در اساسنامه جمعیت هلال احمر تأکید شد. گروه «هلال» روزنامه شهروند در صفحه امروز خود این مهم را با امحمد دامادی| عضو شورایعالی جمعیت هلال احمر برسی کرده‌است.
نماینده بود که مجدداً زمره‌هایی مبنی بر اسلامی در این گفت‌وگو تأکید داشت که باید تغییرات در اساسنامه کارشناسی شده‌باشد. و بناظر کارشناسان این مجموعه صورت بگیرد. او همچنین درخصوص بودجه و برخی از مواردی کاری‌ها صحبت کرده‌است. سطرهای پیش‌رو، شرح گفت‌وگوی «شهروند» با آقای دامادی است.

صحتیث را با بحث بازنگری در اساسنامه جمعیت هلال احمر آغاز کنیم.

برخی ایرادها به اساسنامه جمعیت هلال احمر وارد بوده‌دوستان انتقاداتی داشتند؛ چند هفته پیش تقاضای دستور مبنی بر در دستور قرار گرفتن اصلاح اساسنامه جمعیت هلال احمر در جلسه علنی مطرح شد که در نهایت با مخالفت نمایندگان مجلس و من معتمد اصلاح اساسنامه و تغییر آیین‌نامه یک امر ضروری است؛ اما قطعاً هر گونه تغییری باید با نظر جمعیت هلال احمر و کارشناسی شده باشد. محدثه نیروهای آشنا و کارآمدی در این مجموعه فعالیت می‌کنند؛ جمعیت هلال احمر دارای تیم کارشناسی بسیار خوبی است و مجلس هم باید از نظرات کارشناسی این افراد استفاده کند. چند وقت پیش فراسکین هلال احمر و امداد و نجات جلسه‌ای با رئیس جمعیت هلال احمر داشت؛ این موضوع در آن جلسه نیز مطرح شد. طبیعتاً یکسری اختلافات و سلباق نظر وجود دارد. اگر هدف‌گذاری ما افراد

باشند، کار به نتیجه نخواهد رسید؛ اما اگر هدف اعتلای جمعیت هلال احمر به‌عنوان یک نهاد مردمی بزرگ است، می‌تواند مثمر‌تر شود.

بحث دیگری که رئیس جمهوری نیز در هفته گرامیداشت هلال احمر بر آن تأکید داشتند، مواءمی کاری برخی فعالیت‌های سازمان‌ها با جمعیت هلال احمر بود؛ مجلس در این مورد چه نظری دارد؟

در ابتدای کار صحبتی با دکتر ضیایی رئیس جمعیت هلال احمر داشتیم و جلسه‌ای هم ما با وزیر بهداشت برگزار کردیم. در این جلسات قرار شد که برخی از مسئولیت‌های وزارت بهداشت را به جمعیت هلال احمر بسپاریم؛ چرا که جمعیت هلال احمر خدمات‌رسانی مطلوبی در بسیاری از حوزه‌ها انجام می‌دهد. به‌طور مثال شما نگاه کنید در یک حادثه جاده‌ای، هم اورژانس می‌رسد و هم تیم امداد و نجات؛ همه زحمت می‌کشند، اما این موضوع خلل آفرین است و این مسأله به‌صلاح نیست.

یعنی مسئولیت اورژانس به هلال احمر سپرده می‌شود؟

در گفت و گویی که با وزیر بهداشت هم داشتیم

نماینده مردم ساری در مجلس و عضو شورای عالی هلال احمر در گفت‌وگو با «شهروند»:

فعالیت اجتماعی نیاز به سرمایه‌گذاری دارد

◀ هر گونه اصلاح در اساسنامه هلال احمر با ید با نظر کارشناسان این مجموعه صورت پذیرد



عکس:مهمنی/شهروند

ایشان اعلام کرد که ما آمادگی این را داریم که مدیریت اورژانس جاده‌ای را به جمعیت هلال احمر بسپاریم. که من در ادامه تأکید کردم این مدیریت را باید با اعتباراتش بسپارید. خیلی از نهادها در کشور ما به صورت موازی فعالیت می‌کنند؛ اگر جمعیت صورت پذیرد، بهتر می‌توانیم به جلو حرکت کنیم. به‌طور مثال در وزارت ورزش و جوانان بخش جوانان کجااست؟ حوزه جوانان مغفول واقع شده‌است. ما یا باید مجدداً سازمان ملی جوانان را احیا کنیم یا فعالیت‌های سازمان جوانان جمعیت هلال احمر که مجموعه توانمندی است و دکتر روحانی ریاست باتدبیر دولت نیز در مراسم هفته هلال احمر بر این موضوع صحه گذاشت؛ اگر سرت‌دره‌تر کنیم.

به نظر با توجه به مردمی بودن نهاد هلال احمر نتیجه سرمایه‌گذاری در این زمینه هم خوشایند خواهد بود...

بله؛ ما هلال احمر را یک نیروی دولتی نمی‌دانیم و بر مردمی بودن این مجموعه تأکید داریم. خود من از طریق انتخابات به این رده در مجموعه هلال احمر رسیدم؛ تا خدمت‌رازی دوستان را انجام دهم. مردم هستند که بر سرنوشت خود حاکم‌اند و ما باید به آنها

اعتماد کنیم و مسئولیت را به خودشان بسپاریم. باید از جمعیت هلال احمر به‌عنوان یک نهاد مردمی حمایت کرد.

داشتن پشتوانه مالی و اعتباری مناسب و استقلال مالی در جمعیت هلال احمر موضوعی است که بارها از سوی مدیران این جمعیت، مسئولان دولتی و تعدادی از نمایندگان مجلس مطرح شده؛ نظر شما در این مورد چیست؟

این موضوع را دولت می‌تواند در لایحه خود داشته باشد؛ مجلس حمایت‌کننده است. ما در کمیسیون تلفیق وقتی دیدیم ردیف بودجه جمعیت به اندازه کافی نیست با توجه به این که کشور ما حادثه‌خیز است و کار اجتماعی هزینه‌بر است، پیشنهادهای دادیم و الحمدلله تصویب شد. اما دولت هم باید در لایحه‌های خود پیشنهادهایی بدهد. موضوع تبلیغات را نیز جمعیت هلال احمر باید دنبال کند. مردم ما خیر پیشه هستند؛ خیران آمادگی کامل دارند تا مانند گذشته به شکل اهدای زمین و وجه نقد به این مجموعه کمک کنند. باید جمعیت هلال احمر با تبلیغات مناسب از این ظرفیت نیز در زمینه مالی استفاده کند.

در نشست مجمع خیران هلال احمر استان قم با هیأت امنای مجمع خیران مسجد جمکران مطرح شد

استفاده از توان خیران در احداث پایگاه‌های امداد و نجات جاده‌ای

به برکت صاحب این جایگاه، توانیم خادمان خوبی برای زائران و نماز گزاران حضرت باشیم.»

کمبود امکانات

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمرتضی علامه مهری در جلسه دیدار هیأت امنای مجمع خیران جمعیت هلال احمر استان قم با هیأت امنای مجمع خیران مسجد مقدس جمکران با بیان اینکه هلال احمر استان قم با تمام دستگانه‌ها به خوبی همکاری دارد، اظهار کرد: «یکی از نقاطی که هلال احمر در طول سال به ویژه در ایام نیمه شعبان برای ارائه خدمات مختلف در آن وارد عرصه می‌شود مسجد مقدس جمکران است.» او با اشاره به وضعیت هلال احمر به جمعیت میلیونی شرکت‌کننده جشن ایام نیمه شعبان مسجد مقدس جمکران گفت: «رشد و گسترش این خدمات نیازمند تجهیز و تأمین امکانات مورد نیاز هلال احمر است ولی متأسفانه از این جهت در قم کمبودهای زیادی وجود دارد.»

نیاز به احداث پایگاه‌های جاده‌ای ثابت

مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در جمعیت هلال احمر استان قم، ادامه داد: «دکتر گل‌فشان در طول چندین سال برای تجهیز و توسعه هلال احمر زحمات زیادی کشیدند و اخیراً نیازمندی‌ها را حدود ۴ شعبه را اخذ کردند که با راه‌اندازی این شعبات خدمات خوبی به مردم کشور ارائه خواهد شد.» علامه مهری با اشاره به حجم سنگین تردد از محورهای مواصلاتی استان قم تأکید کرد: «تمام جاده‌های ما نیازمند احداث پایگاه‌های جاده‌ای ثابت هستند که بتوانند به خوبی پوشش امدادی داشته باشند ولی در حال حاضر وضعیت پایگاه‌های ثابت و سیار قابل قبول کمکت کند.» او در پایان گفت: «ساختمان هلال احمر که در مجاورت مسجد مقدس جمکران در حال احداث است، ان‌شاءالله منشأ خیرات و برکت باشد تا بتوانیم خدمات خوبی را به زائران و مجاوران ارائه دهیم.»

فضیلت ماه مبارک رمضان

آن مقبول و دعایتان در آن مستجاب است. بهترین سعاتی است که خداوند به بندگانش نظر رحمت می‌کند. روزه‌داری روح و روان، قلب و دل و نیز جسم را آرامش دهنده و باعث سلامتی روح و تندرستی جسم می‌شود. انسان روزه‌دار هنگام گرسنگی و تشنگی، فقراً و بی‌وینایی را یاد می‌کند و در نتیجه به کمک آنها می‌شناسد. حضرت امام حسن عسکری(ع) درباره علت وجوب روزه می‌فرماید: «تا تو اگر درد گرسنگی را بچسبد و در نتیجه به نیازمند کمک کند.» در این راستا جمعیت هلال احمر به منظور فرهنگ‌سازی و اشاعه اصول انسانی دین مبین اسلام نسبت به تحقق شعار آرمایی (حلقه پیوند میان نیاز نیازمندان و توان توانمندان) اقدام می‌کند و از همه خیرین و نیکوکار و آحاد مردم نودعست دعوت می‌کند تا در این امر خیر و معنوی شرکت کنند و کمک‌های داوطلبان عضو خود را از طریق شعب جمعیت هلال احمر در سراسر کشور به دست نیازمندان برسانند. مطمئناً فضائل و

امان می‌دهد.» این ماه، در میان مسلمانان از احترام، اهمیت و جایگاه ویژه‌ای برخوردار و ماه سلوک روحی آنان است و مؤمنان با مقدمه‌سازی و فراهم کردن زمینه‌های معنوی در ماه‌های رجب و شعبان هر روز خود را برای ورود به این ماه شریف و پربرکت آماده می‌کنند و با حلول این ماه با شسور و اشتیاقی و دادن اطعام و افطری به نیازمندان، شب زنده‌داری و عبادت، تلاوت قرآن، دعا، استغفار، دادن صدقه، این نام خوانده شده‌است؛ زیرا گفته‌ا‌ن رازی می‌سوزاند» این ماه در روایات اسلامی ماه خدا و میهمانی امت پیامبر اکرم(ص) خوانده شده و خداوند متعال از بندگان خود در این ماه در نهایت کرامت و مهریابی پذیرایی می‌کند. پیامبر اکرم(ص) می‌فرماید: «ماه رجب ماه‌خدا و ماه شعبان ماه رمضان، ماه‌امت من است. هر کس همه این ماه را روزه بگیرد، خداوند همه گناهانش را می‌بخشد. بقیه عرش از تضمین کند و او را از تشنگی و عطش درنک‌روز قیامت

دریچه

پیام تبریک مدیرعامل شرکت صنایع نساجی هلال ایران به مناسبت فرارسیدن ماه رمضان

ماه شناخت و معرفت

ظاهر رستمی مدیرعامل شرکت صنایع نساجی هلال ایران در پیامی حلول ماه مبارک رمضان را به کارکنان و خانواده‌خودم شرکت صنایع نساجی هلال ایران تبریک و تهنیت گفت. متن پیام مدیرعامل شرکت صنایع نساجی هلال ایران به شرح زیر است:

السلام علیک یا شهرالله الاکبر و باعدا اولیائنه
فرارسیدن ماه مبارک رمضان، ماه شناخت و معرفت، ماه توبه و مغفرت، ماه عبادت و بندگی، ماه خدا، ماه قرآن، ماه پیامبر (ص) و ماه امیرالمومنین(ع)، ماه نزول رحمت و ضیافت بیکران الهی و ماه شکست‌بتن‌تهای نفس و سجده عشق بر درگاه معبود یکتا و نامتناهی را به همکاران ارجمند، کارکنان پرتلاش شرکت نساجی هلال ایران که همواره با تقصا و ایمان، تقرب به رحمت و اسعه الهی را اصلی‌ترین هدف خود می‌دانند و با استفاده از فرصت‌های توراتی ماه رجب و شعبان، خود را مهیای ضیافت الهی نموده‌اند، صمیمانه تبریک و تهنیت می‌گویم. امیدوارم همگی از سفره بربرکت فیوضات ربوی در این ماه مبارک به به مطلوب بهره‌مند شویم و با تهذیب نفس و خضوع و خشوع در قبال پروردگار جهانیان، دل‌ها و محیطی سرشار از نشاط و معنویت در شرکت نساجی هلال ایران ایجاد کنیم.

خبر

در نخستین روز از ماه رمضان صورت گرفت

حضور رئیس سازمان امداد و نجات در کنار امدادگران

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر به همراه معاونان این سازمان، نخستین افطار ماه مبارک رمضان امسال را با حضور در کنار امدادگران پایگاه شهید محمدجواد رحیمی مقدم (رباط کریم) سپری کردند. دکتر ناصر چرخساز، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با حضور در پایگاه شهید محمدجواد رحیمی مقدم (رباط کریم) ضمن بازدید از این پایگاه، نخستین روزه مه‌ام مبارک رمضان امسال خود را در کنار امدادگران این پایگاه افطار کرد. دکتر چرخساز پس از اقامه نماز جماعت مغرب و عشاء و صرف افطار، در نشست صمیمانه پس صحبت‌های امدادگران در پایگاه شهید محمدجواد رحیمی مقدم نشست و در جریان مشکلات و چالش‌های پیش روی آنان قرار گرفت. در این بازدید معاونان سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، دکتر چرخساز را همراهی کردند. یادآور می‌شود گنج‌آبادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران میزبانی نخستین افطار ماه مبارک رمضان امسال در پایگاه شهید محمدجواد رحیمی مقدم (رباط کریم) را برعهده‌داشت.

جهان

مرگ ۱۵۰ نفر در عدن بر اثر ابتلا به تب‌دنگی

بیش از ۱۵۰ نفر در شهر عدن در جنوب یمن بر اثر ابتلا به بیماری تب‌دنگی جان خود را از دست دادند. به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره، شمار مبتلایان به بیماری تب‌دنگی در شهر عدن به ۱۵۰ هزار نفر رسید که تاکنون بیش از ۱۵۰ نفر جان خود را بر اثر ابتلا به این بیماری از دست داده‌اند. صلیب‌سرخ جهانی مناطق کریترا، التواهی، خورمکسر و معلی شهر عدن را با توجه به وخامت اوضاع بهداشتی، تأخیر زیرساخت‌ها، کمبود دارو و قطع برق و آب در قهرتسب فرمز خود قرار داد. ادامه حملات هوایی عربستان سعودی به یمن و محاصره دریایی، زمینی و هوایی این کشور مناع از انتقال دارو و تجهیزات پزشکی به بی‌امان‌های خود می‌آید.

صلیب سرخ و اوضاع در معضیه سوریه

رافاجعه بار توصیف کرد

کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ شرایط زندگی در شهری نزدیک دمشق و پایتخت سوریه را بسیار خیم توصیف کرد. کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ این هفته برای نخستین بار طی ۶ ماه گذشته کمک‌هایی را در اختیار این شهر قرار داد. به گزارش خبرنگار گزار روتترز از بیروت، کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ به همراه جمعیت هلال احمر سوریه وارد شهر معضیه در جنوب غرب دمشق شد و دارو در اختیار این شهر قرار داد تا به مداوای بیمارهای مزمن حدود پنج‌هزار بیمار کمک شود. کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ همچنین دارو کرد، در ماه مبارک بتوانیم تمام اعضا و جوارحمان را از حرام دور نگه داریم و با اخلاص، توکل و توسل به اهل بیت(علیهم‌السلام) و عمل به دستورها و احکام قرآن کریم و دوری از گناهان، انجام توبه واقعی، عبادت، شب زنده‌داری، در کردن کامل شب‌قدر و فضیلت ماه مبارک رمضان را در کرد کنیم و از آن در راستا رسیدن به کمال بهره‌گیریم. به‌گونه‌ای که با تمام ماه مبارک، تأثیر و فواید آن در روح و جانمان باقی بماند و اثر آن در طول مسیر زندگی‌مان ما پایدار بماند.ان‌شاء.